Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа д. Ореховно»

   ПРИКАЗ

№

110

от 24.08.2022

           д. Ореховно

Об утверждении календарного

учебного графика

      В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью сохранения

здоровья обучающихся и обеспечения единого образовательного пространства в

регионе, на основании приказа Министерства образования Новгородской области

№ 749 от 02.06.2022 года «Об организации предоставления общего образования по

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в

2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный учебный график Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа д.Ореховно» на 2022-2023

учебный год.

2.Разместить график на официальном сайте МАОУ СШ д.Ореховно.

И.о.директора                                       С.Н.Бабанова

Приложение к приказу № 110 от 24.08.2022г.

Календарный учебный график

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа д.Ореховно»

на 2022 – 2023 учебный год

      Календарный учебный график составлен в соответствии с пунктом 4 части 1

статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» с целью сохранения здоровья обучающихся и обеспечения

единого образовательного пространства в регионе, с учетом требований СанПиН,

мнения участников образовательных отношений и определяет чередование учебной

деятельности и каникул по календарным периодам учебного года, на основании

приказа Министерства образования Новгородской области № 749 от 02.06.2022

года «Об организации предоставления общего образования по программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2022/2023

учебном году».
При составлении календарного учебного графика учтен четвертной

подход и пятидневная учебная неделя.

Начало учебного года – 1 сентября 2022 года

1. Даты начала и окончания учебного года

1 класс

Дата Продолжительность в учебных неделях

Начало Окончание 33

01.09.2022 26.05.2023

2-4 классы

Дата Продолжительность в учебных неделях

Начало Окончание 34

01.09.2022 26.05.2023

6 – 8 классы

Дата Продолжительность в учебных неделях

Начало Окончание 35

01.09.2022 31.05.2023

9  класс

Дата Продолжительность в учебных неделях

Начало Окончание 34

01.09.2022 24.05.2023
*

         *
Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период

определен примерно.

10-й класс

Дата Продолжительность в учебных неделях

Начало Окончание 36

01.09.2022 07.06.2023

2. Сроки и продолжительность каникул

3. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в  в соответствии с локальным актом

«Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся МАОУ СШ д.Ореховно», по утвержденному и

размещенному на сайте ОО графику в период с 03.04.2023 по 19.05.2023 без прекращения

образовательной деятельности в форме тестирования, контрольных и диагностических

работ по учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) учебного плана, а так

же графиков ВПР на 2022/23 учебный год.

4.Государственная итоговая аттестация

Государственная итоговая аттестация в 9 классе проводится в соответствии

с расписанием ГИА, которое утверждает федеральная служба в сфере

образования и науки.

период начало окончание Продолжительность в календарных

днях

2-10 классы 1 класс

осенние каникулы 24.10.2022 30.10.2022 7 7

Зимние каникулы 28.12.2022 10.01.2023 14 14

Дополнительные

каникулы

13.02.2023 19.02.2023 - 7

Весенние каникулы 20.03.2023 28.03.2023 9 9

итого   30 37